
LICITACIÓN PÚBLICA

Código del expediente:
E-2023-00109137

Número de procedimiento de contratación:
LO-80-D74-821114998-N-3-2023

Estatus del procedimiento de contratación:
ADJUDICADO

DATOS GENERALES

Dependencia o Entidad:
080D74 - PUEBLA

Ramo:
80 - PUEBLA

Unidad compradora
821114998 DEPARTAMENTO DE JURIDICO Y COSTOS

Responsable de la captura:
LEOBARDO GONZALEZ FLORES

Correo electrónico unidad compradora:
departamentocostos.dop@ayuntamientopuebla.gob.mx

Número de procedimiento de contratación:
LO-80-D74-821114998-N-3-2023

Referencia / Número de control interno:
0000026286

Nombre del procedimiento de contratación:
MEJORAMIENTO DE LA IMAGEN URBANA, EN EL BARRIO DE ANALCO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

Descripción detallada del procedimiento de contratación:
MEJORAMIENTO DE LA IMAGEN URBANA, EN EL BARRIO DE ANALCO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA.
UBICACIÓN: BARRIO DE ANALCO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

Ley/Soporte normativo que rige la contratación:
LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS

Tipo de procedimiento de contratación:
LICITACIÓN PÚBLICA

Unidades Requirentes

821114998 - DEPARTAMENTO DE JURIDICO Y COSTOS

DATOS DEL ENTE CONTRATANTE

DATOS GENERALES



Entidad Federativa donde se llevará a cabo la contratación:
PUEBLA

Año del ejercicio presupuestal:
2023

Código del proyecto de convocatoria:
CANCELADO

Procedimiento exclusivo para MIPYMES:
NO

Partidas especí�cas:

Fecha y hora de publicación:
09/11/2023 12:14

Fecha y hora de presentación y apertura de proposiciones:
21/11/2023 16:00

Lugar de apertura de proposiciones:
PROLONGACION REFORMA NUMERO 3308 QUINTO PISO, COLONIA AMOR DE LA CIUDAD DE PUEBLA

Fecha y hora de junta de aclaraciones:
14/11/2023 13:00

Fecha y hora límite para envío de aclaraciones a través de CompraNet:
13/11/2023 13:00

Lugar de la junta de aclaraciones:
PROLONGACION REFORMA NUMERO 3308 QUINTO PISO, COLONIA AMOR DE LA CIUDAD DE PUEBLA

Aplica visita:
SI

Fecha y hora de la visita a las instalaciones:
13/11/2023 08:30

Lugar de la visita a las instalaciones:
AVENIDA 5 ORIENTE ESQUINA CON 10 SUR COLONIA CENTRO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

Plazo del procedimiento de contratación:
RECORTADO

Justi�cación del plazo recortado:
PARA PODER CUMPLIR LOS TIEMPOS DE EJECUCION DENTRO DEL EJERCICIO FISCAL 2023

Fecha y hora del acto del Fallo:
22/11/2023 14:00

Lugar del acto del Fallo:
PROLONGACION REFORMA NUMERO 3308 QUINTO PISO, COLONIA AMOR DE LA CIUDAD DE PUEBLA

Fecha estimada del inicio del contrato:
24/11/2023

Clave Descripción

61900 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS
ESPECIALIZADOS (NO EXISTE PARTIDA ESPECÍFICA DEFINIDA)

CRONOGRAMA DE EVENTOS

DATOS ESPECÍFICOS



Participación de Testigo Social:
NO

Tipo de contratación:
OBRA PÚBLICA

Criterio de evaluación:
BINARIO

Medio o forma de participación:
PRESENCIAL

Carácter:
NACIONAL

Idioma(s) de presentación de proposiciones:
ESPAÑOL

Anticipo:
SI

Porcentaje del anticipo (Deberá entregar una garantía por el 100% del anticipo):
30

Caso fortuito o fuerza mayor:
NO

Moneda:
PESO MEXICANO

¿Permite participación conjunta?
SI

Subcontratación de partes de los trabajos:
NO

Ubicación del sitio o sitios de los trabajos:
POLIGONAL COMPRENDIDA ENTRE AVENIDA 11 ORIENTE Y AVENIDA 5 ORIENTE, CALLE 98 SUR, CALLE
10 SUR, CALLE 12 SUR, CALLE 14 SUR Y CALLE 16 SUR

Fecha estimada del inicio de la obra:
24/11/2023

Plazo de ejecucion en dias naturales:
30

Condiciones de pago en los contratos:
PRECIOS UNITARIOS

Es plurianual:
NO

Garantía de cumplimiento:
SI

Porcentaje del monto del contrato a garantizar:
10

Garantía sobre obras o servicios y vicios ocultos:
SI

Número de meses que debe cumplir la garantía:
10

Otros seguros:
NO

Crédito externo:
NO

CRÉDITO EXTERNO



Total: 13

 

REQUERIMIENTOS

Núm. Tipo de documento Descripción Total de
Archivos

 

1 CONVOCATORIA CONVOCATORIA

2 ANEXO TÉCNICO ANEXO TÉCNICO

3 MODELO DE CONTRATO MODELO DE CONTRATO

4 AVISO FE DE ERRATAS A
CONSIDERAR

5 AVISO BASES FINALES

6 AVISO CATALOGO DE CONCEPTOS

7 ANEXOS DE CONVOCATORIA ANEXOS DE CONVOCATORIA

8 CONSTANCIA DE VISITA CONSTANCIA DE VISITA

9 CONSTANCIA DE VISITA CONSTANCIA DE VISITA

10 CONSTANCIA DE VISITA CONSTANCIA DE VISITA

  1 2  

Núm. Licitante Número de
contrato Titulo contrato Estatus contra

 

1

INGENIERIA
ESPECIALIZADA,
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION

CARJON SA D

0001021

MEJORAMIENTO
DE LA IMAGEN
URBANA, EN EL
BARRIO DE
ANALCO DEL
MUNICIPIO DE
PUEBLA

PUBLICADO

ANEXOS

DATOS RELEVANTES DEL CONTRATO



 

Total: 1

Núm. Partida especí�ca Clave CUCoP+ Descripción
CUCoP+

Descripció
detallada

 

1 61900 61900-0212 OBRAS DE
PINTADO

SE PINTARAN 
FACHADAS

  1  

ECONÓMICOS


